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بورس 2409 واحد رشد کرد

شهروند| در جریان دادوستدهاى دیروز بازار سرمایه 
تعداد یک میلیارد و 477میلیون سهم و حق تقدم به  ارزش 
3 هزار و 858میلیارد ریال در 85هزار نوبت مورد دادوستد 
قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 2409واحدى در ارتفاع 
112هزار و 346واحد قرار گرفت.شاخص هاى اصلى بازار 
سرمایه هم روز منفى را پشت سر گذاشتند، به طورى که 
ـ ارزشى) 731واحد، کل (هموزن)  شاخص قیمت (وزنى ـ
105واحد، قیمت (هموزن) 75واحد، آزاد شناور 2509واحد 
و شاخص هاى  بازار اول و دوم به ترتیب 2002 و 3602واحد 
رشد کردند .بر اساس این گزارش، در بازارهاى فرابورس ایران 

هم با معامله 615میلیون ورقه به  ارزش 412میلیارد تومان در 51هزار نوبت، آیفکس 19,5 واحد رشد کرد و در ارتفاع 
1250واحد قرار گرفت.

بورس

 

جریان سرمایه گذارى خارجى طبق گزارش 
رصد روند سرمایه گذارى  دنیا  در سال 2017  در 
دنیا 16 درصد کاهش یافت و به 52.1 هزار میلیارد 
دلار رسید. در سال 2016 جریان سرمایه گذارى 
مستقیم خارجى در دنیا برابر با 81.1 هزار میلیارد 
دلار بوده است. در همین سال سرمایه گذارى در 

کشورهاى صنعتى دنیا 27 درصد کاهش یافت. 
البته وضعیت سرمایه گذارى در کشورهاى در حال 
توسعه بهتر از سال 2016 بود و رشد 2 درصدى را 
تجربه کرد. آن گونه که گزارش ها نشان مى دهد، سال 
2017  حدود 653 میلیارد دلار سرمایه گذارى در 

کشورهاى در حال توسعه انجام شد. 

افت 16درصدى سرمایه گذارى در دنیا 

بازار  جهانی

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1246.4

15.98

74.31

78.12

تغییرقیمت (د لار)

-

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د رهم به د لار

1.1648

1.3185

3.6756

بازار  سکه و طلا (قیمت ها به تومان)
نوع

سکه طرح قد یم

سکه طرح جد ید 

نیم سکه

ربع سکه

سکه یک گرمی

هر گرم طلاي 18 عیار

2938000

2760000

1430000

750000

418000

239180

تغییرقیمت

قیمت (تومان) اسکنر

500 هزار  CanoScan اسکنر کانن مدل
120 LiDE

1,955 میلیون  ScanJet اسکنر تخت اچ پی مدل
f1 2500 Pro

595 هزار  CanoScan اسکنر کانن مدل
220 LiDE

5,12 میلیون i2620 اسکنر کداك مدل

2,565 میلیون اسکنر حرفه  اي اسناد کانن مدل 
imageFORMULA DR-F120

8,745 میلیون i2820 اسکنر کداك مدل

2,165 میلیون  WorkForce اسکنر اپسون مدل
1660w-DS

قیمت (تومان) اسکنر

537 هزار  Perfection اسکنر اپسون مدل
V19

1,980 میلیون اسکنر حرفه  اي اسناد اپسون مدل 
1630-DS

325 هزار ME-P1 اسکنر قلمى مارشال مدل

4,88 میلیون اسکنر حرفه اي اسناد اي ویژن مدل 
AD250

7,840 میلیون AD250F اسکنر اي ویژن مدل

4,09 میلیون اسکنر حرفه اي اسناد اپسون مدل 
860-WorkForce DS

2,389 میلیون  OpticPro اسکنر پلاس تک مدل
A320L

مصرف شود که البته هر فرد ایرانى نصف این مقدار یعنى نصف 
میانگین سرانه جهانى سبزى مصرف مى کند. با این تفاسیر 
هر فرد باید در ماه 12کیلو سبزى مصرف کند که 6 کیلوى 
آن به صورت خام و 6کیلوى آن به صورت پخته باشد. قیمت 
انواع سبزى ها عموما در بازار تفاوتى با هم ندارند و قیمت 
هر کیلو سبزى در حدود 2هزار و درمجموع قیمت 12کیلو 
سبزى برابر با 24 هزار تومان است. البته باید گفت که اگر به 
دنبال سبزى تازه و دستچین باشید باید براى هر کیلوى آن 
3هزار تومان هزینه کنید که در این صورت باید 36 تومان 
براى 12کیلو سبزى بپردازید. حالا فکر کنید که یک خانواده 
4نفره چقدر باید بابت گنجاندن سبزى در وعده هاى غذایى 

خود هزینه کند؟ با یک ضرب ساده مى توانید به جواب برسید. 
یک خانواده 4 نفره در کمترین حالت باید 96 هزار  تومان بابت 

تناول سبزى در ماه بپردازد.
البته تغذیه سالم نیازمند اقلام دیگرى نیز هست که بابت 
هر کدام آنها نیز باید هزینه هاى بسیارى پرداخت. مثلا یکى 
از اصول تغذیه سالم پرهیز از قند است. براى این منظور مواد 
غذایى دیگرى مانند خرما یا توت باید جایگزین شوند که 
هر دوى آن هزینه هاى بسیارى دارند. هر بسته خرما حدود 
10هزار تومان است. براى خوردن برنج طارم شمال ایران 
که محبوب ترین غذاى ایرانیان محسوب مى شود باید در ماه 

حدود 30هزار تومان پرداخت. 
چقدر سوسیس و کالباس مى خوریم 

سالانه حدود 500هزار تن انواع محصولات و فرآورده هاى 
گوشتى از محصولات سنتى مانند سوسیس و کالباس گرفته 
تا محصولات جدیدتر مانند ناگت مرغ و گوشت در ایران 
تولید مى شود که 4500 تن آن صادر مى شود. یک حساب 
کتاب سرانگشتى به خوبى نشان مى دهد که هر ایرانى 
به طور متوسط حدود 6,1کیلوگرم از این محصولات مصرف 
مى کنند. حال اگر میانگین قیمت هر کیلو از فرآورده هاى 
گوشتى را 25 هزار تومان درنظر بگیرید، چیزى حدود 
152هزار تومان از درآمد خانوارها به این بخش اختصاص داده 

مى شود. 
هزینه نیم میلیونى هرخانوار براى غذاى آماده

آن طور که از بررسى هاى بانک مرکزى مى توان محاسبه 
کرد، 77میلیون ایرانى سالانه بیش از 11,1هزارمیلیارد 
تومان براى خوردن غذا و خوراکى هاى آماده (فست فود 
یا موادغذایى سریع) هزینه مى کنند. طبق آخرین 
بررسى هاى بانک مرکزى تا پایان سال 90 هرخانوار ایرانى 
سالانه 380 هزار تومان صرف خرید فست فود مى کردند. 
هرچند هنوز ارقام جدید براى سال گذشته اعلام نشده اما 
با توجه به اینکه شاخص بهاى گروه غذاها و خوراکى هاى 
آماده و آشامیدنى ها در سال 91 نسبت به سال 90 معادل 
39,7درصد افزایش یافت، مى توان اشاره کرد با احتساب 
تورم 39,7درصدى شاخص این گروه در سال 91 میزان 
هزینه سالانه هر خانوار در این بخش از 380هزار و 742 
تومان در سال 90 با بیش از 151هزار تومان افزایش به 
531هزار و 896 تومان رسیده است. اگر این رقم را براى 
هر ایرانى بخواهیم محاسبه کنیم، آن وقت مى توان برآورد 
کرد که به صورت میانگین هر ایرانى سالانه 145هزار 
تومان (معادل بیش از 12هزار تومان در ماه) صرف خرید 

خوراکى هاى آماده مى کند.

ایرانى ها 4برابر متوسط جهانى نوشابه و یک سوم 
اروپایى ها شیر مى نوشند 

جالب است بدانید طبق گفته کارشناسان ایران در مصرف 
نوشابه گازدار نیز رتبه نخست را درجهان دارد، درحالى که سرانه 
مصرف سالیانه نوشابه در جهان تنها 10 لیتر است. ایرانیان 42 
لیتر نوشابه در سال مصرف مى کنند. در ایران سالیانه 2میلیارد 
و 900میلیون تومان هزینه صرف خرید نوشابه هاى گازدار 
مى شود که از نظر کارشناسان تغذیه بسیار نگران کننده است. 
جداى از مشکلات تغذیه اى و بارمالى بیمارى هاى ناشى از 
مصرف این نوشیدنى وسوسه انگیز مى توان ادعا کرد که ایرانى ها 
به طور متوسط  63هزار تومان سالانه براى خرید نوشابه پول 
پرداخت مى کنند. جالب است بدانید طبق آمارها، ایرانیان در 
کنار مصرف نوشابه که رتبه نخست را به خود اختصاص داده اند، 
تنها یک سوم اروپایى ها شیر مى نوشند. با این تفاسیر، سرانه 
مصرف سالیانه شیر در ایران  90کیلوگرم است که در مقابل 
اروپایى ها با مصرف 300کیلوگرم شیر و لبنیات در سال، رقم 
بسیار پایینى است. آن گونه که کارشناسان علم تغذیه مى گویند، 

براى داشتن بدن سالم باید روزانه 4 واحد لبنیات مصرف شود. 
ایرانى هاى شور و شیرین پسند

میزان استفاده از نمک طبق استاندارد جهانى براى هر فرد در 
روز بین 4 تا 5گرم است اما در ایران هرفرد به طور متوسط در روز 
حدود 10 تا 16گرم نمک مصرف مى کند. سرانه مصرف شکر 
نیز، با توجه به سرانه مصرف جهانى که تنها 5کیلوگرم است، 
طبق آمارهاى جهانى در ایران به رقم 30کیلوگرم مى رسد که 
بسیار نگران کننده است. آن گونه که آمارها نشان مى دهد، 
شیرین کردن کام هر ایرانى هر سال حدود 105هزار تومان آب 

مى خورد. 
پیشتاز در مصرف روغن  

علاوه براین، ایرانیان درمصرف روغن نیز پیشتاز هستند. طبق 
آمارهاى ارایه شده در سال 2016میلادى از میان 209 کشور 
صادرکننده روغن، ایران رتبه 87 را به خود اختصاص داده 
و در زمینه  واردات نیز از میان 226 کشور در رده 32 جدول 
قرار گرفته است. آمارهاى اعلامى از سوى گمرك نشان مى دهد 
که  ایران در سال 2016 بالغ بر 371میلیون دلار صرف واردات 
انواع روغن نباتى کرده است.برخلاف روغن نباتى سرانه مصرف 
روغن زیتون، این داروى طبیعى در کشور فقط 220گرم است. 
این درحالى است که در برخى کشورهاى جهان سرانه مصرف 
این کالا به 27کیلوگرم نیز مى رسد. کشور سوریه بالاترین آمار 
مصرف روغن زیتون را با 27کیلوگرم در سال به خود اختصاص 
داده است که به دلیل مصرف بالاى این ماده طبیعى با کمترین 

مشکل بیمارى هاى قلبى و عروقى مواجه است.

بازار  ارز  (قیمت ها به تومان)

مباد لاتى تغییرتغییربازار آزاد 

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

4200

9498

10750

2220

4270

4967.3

5669.6

1162.7

-

مسافران خارج بدهى مالیاتى شان را چک کنند
  تنها 10 میلیون تومان مى تواند ممنوع الخروج تان کند

ایسنا|  مسافران خارج از ایران حتما قبل از سفر بدهى 
مالیاتى شان را چک کنند، زیرا تنها داشتن 10 میلیون 
تومان بدهى به سازمان امور مالیاتى کافى است تا فرد 

ممنوع الخروج شود.
ممنوع الخروج کردن مودیان مالیاتى بدهکار یکى از 
ابزارهاى وصول بدهى هاى معوقه مالیاتى است. بنا به 
اختیارات حاصل از ماده 202 قانون مالیات هاى مستقیم، 
سازمان امور مالیاتى کشور مى تواند از خروج بدهکاران 
مالیاتى که میزان بدهى قطعى آنها براى اشخاص حقوقى 
تولیدى داراى پروانه بهره بردارى از مراجع قانونى ذیربط از 
20 درصد سرمایه ثبت شده یا مبلغ 500 میلیون تومان، 
سایر اشخاص حقیقى تولیدى از 10 درصد سرمایه ثبت 
شده یا 200 میلیون تومان و سایر اشخاص حقیقى از 

10 میلیون تومان بیشتر است، از کشور جلوگیرى کند.
عباس بهزاد، دادستان انتظامى مالیاتى سازمان امور 
مالیاتى کشور با اشاره به اصلاحیه اخیر قانون مالیات هاى 
مستقیم در تاریخ 31 تیرماه 1394 که از ابتداى  سال 

1395 اجرایى شد، ادامه داد:سایر اشخاص حقوقى به علاوه 
اشخاص حقیقى تولیدى براى آن که دچار ممنوع الخروجى 
نشوند، نباید بیش از 10 درصد سرمایه ثبت شده یا بیش 
از 200 میلیون تومان به نظام مالیاتى کشور بدهى داشته 
باشند. با این حال، شرایط براى اشخاص حقیقى غیرتولیدى 
سخت تر از دو مورد قبل است، به طورى که طبق اصلاحیه، 
تنها داشتن 10 میلیون تومان بدهى به سازمان امور مالیاتى 
کافى است تا فرد ممنوع الخروج شود. این درحالى است که 
پیشتر این رقم معادل یک میلیون تومان بود. به این ترتیب، 
اشخاص حقوقى تولیدکننده داراى پروانه بهره بردارى 
50برابر اشخاص حقیقى و سایر اشخاص حقوقى و اشخاص 
حقیقى تولیدى 20برابر اشخاص حقیقى مى توانند بدهى 

مالیاتى داشته باشند و ممنوع الخروج نشوند.
دادستان انتظامى مالیاتى اضافه کرد: بنابراین فعالان 
اقتصادى با ثبت نام در نظام مالیاتى کشور و با الزام به رعایت 
تکالیف قانونى از میزان بدهى خود مطلع خواهند شد. 
همچنین با مراجعه به حوزه هاى مالیاتى نیز مى توانند 

اطلاعات کاملى در این زمینه کسب کنند. همچنین 
با توجه به سامانه هاى پیامکى موجود، در صورت درج 
شماره همراه صحیح و معتبر، کلیه مراحل و اقدامات 
صورت گرفته به اطلاع مودیان مالیاتى خواهد رسید که 

شامل ممنوع الخروجى هم مى شود.
بهزاد همچنین در پاسخ به این سوال که چرا برخى افراد 
در فرودگاه از ممنوع الخروجى خود مطلع مى شوند، درحالى  
که فعالیت اقتصادى نداشته اند، اظهار کرد: چنین مواردى 
بسیار اندك اتفاق مى افتد که عمدتا مربوط به اشخاصى 
است که بستگان یا آشنایان آنان با سوءاستفاده از اطلاعات 
هویتى آنها اقدام به ثبت شرکت، فعالیت هاى بازرگانى یا 
سایر اقدامات این چنینى کرده اند؛ در این موارد اقدام خاصى 
از سوى سازمان مالیاتى متصور نیست و مانند دیگر فعالان 
اقتصادى اطلاع رسانى مى شود. تنها مى توان توصیه کرد که 
افراد در حفظ و صیانت از مدارك هویتى خود کوشا باشند و 
همچنین قبل از خروج از مرز با مراجعه به اداره کل گذرنامه 

از وضع خروج از کشور خود مطلع شوند.

9
دخل و خرج

رز
لا و ا

ر ط
ازا

ب
الا

ر ک
ازا

ب
دار

مو
ن

 «مردم و مدیران در هزینه هایشان صرفه جویى کنند، زیرا در شرایط ویژه به سر مى بریم.» این جمله از محمد 
نهاوندیان، معاون اقتصادى رئیس جمهورى در سفرش به کرمان است. روز گذشته تصویرى در شبکه هاى 
اجتماعى منتشر شد مبنى بر این که  محمد نهاوندیان، معاون اقتصادى  رئیس جمهورى در سفر به کرمان از 
صندلى هاى اکونومى استفاده کرده و گفته است صرفه جویى را از خودمان شروع مى کنیم. البته  نایب رئیس 
کمیسیون صنایع اتاق ایران با اشاره به  استفاده از بلیت اکونومى  مى گوید: معضل اصلى کشور سیستم فاسد 

ادارى است که متاسفانه یا شجاعت افشاى آن وجود ندارد یا این امکان در کشور فراهم نیست.

محمد نهاوندیان مردم را دعوت 
به صرفه جویى کرد!

صندلى اکونومى 
براى معاون 

رئیس جمهورى 

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

 اشیاى بزرگ یا سنگین و همچنین 
ظروف شیشه اى ، ظروف چینى و 
سایر اشیاى شکستنى و ظروف 
حاوى مواد خوراکى و شیمیایى  
را در قفسه هاى پایین کابینت و 

کمد قرار دهید.

محمد نهاوندیان مردم را دعوت 

دى
دی

ر ج
می

س: ا
عک

  


